
平成 27 年 5 月 26 日  

支援相談員 各位  

神奈川県老人保健施設協会      

支援相談員部会担当理事 横川 秀男  

支援相談員部会部会長        

スカイ      渡邉 晃伸  

支援相談員部会西ブロック長     

さつきの里あつぎ 蜂須賀 和人  

（公印略）  

 

神奈川県老人保健施設協会 支援相談員部会  

西ブロック会開催について  

 

 時下 貴職におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。  

 さて、このたび下記のとおり標記のブロック会を開催致します。業務多忙の折り、誠

に恐縮ですが趣旨をご理解の上、ご出席いただきますようお願い申し上げます。  

 

記  

 

日 時：平成 27 年 6 月 25 日（木） 14：00～17：00 

場 所：厚木市総合福祉センター 5 階 501 会議室  

厚木市中町 1－4－1 

内 容：  

１．「老健の事務長が支援相談員に求めるもの」  

講師 リハパーク舞岡 事務長 美濃口 裕昭 様  

平成 27 年 4 月に介護報酬が改定し約 2 か月が経過します。老健においても、  

本来の役割である在宅復帰を進めていくことが重要です。今回は在宅復帰・在宅

療養支援機能加算を取得しているリハパーク舞岡事務長の美濃口裕昭様を招き、

事務長の立場から支援相談員に求めるものをお話しいただきます。  

 

２．情報交換  

講義をもとにグループワークを行い、質疑や施設間の情報交換を行います。  

以 上  

 

※当日、名刺・可能であれば普段業務で着用している名札をお持ち下さい。  

不明な点はブロック長まで、お問い合わせください。  

 

なお、出欠席の確認を FAX またはメールにて平成 27 年 6 月 17 日（水）までにブロッ

ク長宛に送信して頂きますよう、お願い申し上げます。  

 

（省資源のため、ご返信は出来るだけメールでお願い致します） 



平成 27 年 5 月 26 日  

施設長 殿  

神奈川県老人保健施設協会      

支援相談員部会担当理事 横川 秀男  

支援相談員部会部会長        

スカイ      渡邉 晃伸  

支援相談員部会西ブロック長     

さつきの里あつぎ 蜂須賀 和人  

 

神奈川県老人保健施設協会 支援相談員部会  

西ブロック会開催について  

 

 時下 貴職におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。  

 さてこのたび下記の日程におきまして、支援相談員部会西ブロック会を開催する事となり

ました。業務多忙の折りとは存じますが、趣旨をご理解の上、貴施設支援相談員の出席のご

配慮を賜りますようお願い申し上げます。  

 

記  

 

日 時：平成 27 年 6 月 25 日（木） 14：00～17：00 

場 所：厚木市総合福祉センター 5 階 501 会議室  

厚木市中町 1－4－1 

内 容：  

１．「老健の事務長が支援相談員に求めるもの」  

講師 リハパーク舞岡 事務長 美濃口 裕昭 様  

平成 27 年 4 月に介護報酬が改定し約 2 か月が経過します。老健においても、  

本来の役割である在宅復帰を進めていくことが重要です。今回は在宅復帰・在宅

療養支援機能加算を取得しているリハパーク舞岡事務長の美濃口裕昭様を招き、

事務長の立場から支援相談員に求めるものをお話しいただきます。  

 

２．情報交換  

講義をもとにグループワークを行い、質疑や施設間の情報交換を行います。  

 

以 上  

 

                   －お問い合わせ先－ 

介護老人保健施設 さつきの里あつぎ 

〒243-0034 厚木市船子 322-1 

TEL046-227-1188 

FAX046-227-0033 

支援相談員 蜂須賀 和人  



小田急線本厚木駅東口から 徒歩 5 分  

厚木バスセンターから   徒歩 2 分  

＊会場は「厚木市南毛利地域包括支援センター」で 

予約しています 

参加の有無に関わらず、必ずご返信をお願いいたします 

『送信票』 

平成 27 年 6 月 25 日（木） 第 1 回西ブロック会  

西ブロック さつきの里あつぎ 蜂須賀 宛  

 

FAX 046-227-1188 

＊FAX の場合は、この『送信票』のみ送付してください 

rokenswer@tomei.or.jp 

＊メールの場合、下記の内容が分かるよう記載してください  

 

○をつけて、名前等を記載してください 

参

加

確

認

欄 

参加の意思  参加する  参加しない                                

施 設 名  

参加者氏名   

懇親会参加  参加する  参加しない  

参加者氏名    

 

☆ ア ン ケ ー ト ☆ 

講師の美濃口事務長に聞きたいことがございましたら、事前にお教えください。 

この機会にぜひ質問をしてみましょう！ 

☆ 会 場 ま で の 地 図 ☆  

mailto:rokenswer@tomei.or.jp

